令和５年３月吉日

保護者の皆様

半田市教育委員会

教育長 鈴 川 慶 光

夏季休業中の学校閉校及び電話の自動音声対応について

春暖の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は、本市の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、下記の通り実施いたします。ご理解とご協力を

いただきますようお願い申し上げます。

１ 趣旨

愛知県教育委員会が平成２９年３月に策定した「教員の多忙化解消プラン」に基

づいて（裏面参照）、教職員が健康的に教育活動に従事できる環境を整えることに

より、教職員が専門性を高めつつ、子どもたちと向き合える時間を確保し、心身と

もに健康で充実した教育活動が行えるようにする。

２ 学校閉校とする期間

令和５年８月９日（水）～１５日（火）の７日間

３ 自動音声対応の時間

（１）通常授業日

・小学校：１８時から翌日７時３０分まで

・中学校：１８時３０分から翌日７時３０分まで

（２）学校が休みの日（土日・祝日・代休・年末年始）、夏季休業中の学校閉校日

  ・終日

（３）長期休業中（夏休み、冬休み、春休み）の平日

・勤務時間外の時間帯

※成岩小学校の勤務時間 ８：２５～１６：５５

４ 学校閉校期間中及び自動音声対応の時間中の対応

（１）緊急を要する場合

① 事件・事故等は警察（１１０番）へ、病気・怪我等は救急（１１９番）へ

連絡してください。

② ①以外の緊急時については、半田市教育委員会 学校教育課へ連絡してく

ださい。

℡：０５６９－８４－０６８８

（２）緊急を要しない場合

   学校閉校期間終了後又は自動音声対応の時間外に学校へ連絡してください。